奈良県における
CKD 医療連携

２０２２年１２月版

奈良県 代表
同 地区幹事
同 地区幹事

鶴屋和彦
鮫島謙一
森本勝彦

「平成３０年度慢性腎臓病（CKD）予防対策事業連絡会議資料 奈良県」

「平成３０年度慢性腎臓病（CKD）予防対策事業連絡会議資料 奈良県」

奈良県CKD対策講演会

報告
19:10～19:25

共催：特定非営利活動法人日本腎臓病協会/協和キリン株式会社

Program

特別講演
19:25～20:25

19:00～19:10

座 長

鶴屋 和彦 先生
（奈良県立医科大学 腎臓内科学 教授）

森本 勝彦 先生
（奈良県西和医療センター 腎臓内科 部長）

永峰 古都 様
（奈良県 福祉医療部 医療政策局 地域医療連携課）

奈良県糖尿病性腎症重症化予防プログラム
～専門医とかかりつけ医の連携強化について～

鶴屋 和彦 先生
（奈良県立医科大学 腎臓内科学 教授）

八田 告 先生
（八田内科医院 院長・理事長 京都府立医科大学 臨床教授
近江八幡市立総合医療センター 腎臓センター顧問）

『意味のあるCKD病診連携を実現するためにすべきこと』

日 時 2022年1月20日（木）19：00～20：35

THE KASHIHARA 2階 藤原の間
(奈良県橿原市久米町６５２−２ TEL: 0744-28-6636)

会 場

座 長

演 者

日本腎臓病協会と協和キリン 「腎臓病の啓発活動に関する連携協定」を締結
NPO法人日本腎臓病協会と協和キリン株式会社は、日本腎臓病協会が掲げている事業の一つで
ある「腎臓病対策の普及啓発・診療体制の整備」に基づき、腎臓病の疾患啓発活動に関する連
携協定を2019年5 月16 日に締結しました。
この締結に基づいた活動は、DIAMOND Projectとして展開しております。

鮫島 謙一 先生
（奈良県立医科大学 腎臓内科学 講師）20:25～20:35

配信方法 ZOOMウェビナーによるWeb同時配信
会場参加のお申込み(先着15名) Web視聴のお申込み

※感染対策として人数制限を設けております。

内容

https://zoom.us/webinar/
register/WN_QVNCXmEg
RiqkG4_5sHzmcw

https://forms.office.
com/r/wNJAGSu076

※会場にて会食をご準備させて頂きます。

謹啓 この度、「地域で診る CKD診療」を開催させていただくこととなりました。 ご興味ある医療従事者の皆様はどなたでもご参加いただけます。
なお、ご出席希望の皆様におかれましては、web、またはFAXにて事前申し込みいただくか、協和キリンMRまでご連絡いただけましたら
幸いです。何卒よろしくお願いいたします。 謹白

会場では軽食をご準備しております。また当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名の記帳をお願い致します。なお、ご記帳いただいた事柄は医薬品および医学・薬学に関する情報
提供のために利用させていただくことがございます。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
当該情報は、弊社から共催の特定非営利活動法人 日本腎臓病協会に開示させて頂きます

共催：特定非営利活動法人 日本腎臓病協会/協和キリン株式会社

日時
開催
形式

開会の挨拶：鮫島 謙一 先生 奈良県立医科大学 腎臓内科学 講師

2022年 7月28日（木）19:00～20：40

②Web:Zoomウェビナーにて配信
・ウェビナーID:983 5817 1784・パスコード: 142175

座長・演者：鶴屋 和彦 先生 奈良県立医科大学 腎臓内科学 教授

特別講演 19:40～20:40
演者：荒木 信一 先生 和歌山県立医科大学 腎臓内科学講座 教授

「CKD診療連携におけるかかりつけ医と腎臓専門医の役割」

一般講演 19:10～19:40

演者：左官 弘和 先生 しらかしクリニック 院長

座長：西野 俊彦 先生 かつらぎクリニック

地域で診る CKD診療
～より良い連携を目指して～

①会場参加：THE KASHIHARA 2階 藤原の間
(奈良県橿原市久米町６５２−２ TEL:0744-28-6636)

日本腎臓病協会と協和キリン 「腎臓病の啓発活動に関する連携協定」を締結
NPO法人日本腎臓病協会と協和キリン株式会社は、日本腎臓病協会が掲げている事業の一つである
「腎臓病対策の普及啓発・診療体制の整備」に基づき、腎臓病の疾患啓発活動に関する連携協定を
2019年5 月16 日に締結しました。
この締結に基づいた活動は、DIAMOND Projectとして展開しております。

奈良県CKD対策講演会

報告

19:10～19:25

共催：特定非営利活動法人 日本腎臓病協会/協和キリン株式会社

Program

特別講演

19:25～20:25

19:00～19:10

Opening Remarks

座 長

鶴屋　和彦 先生

（奈良県立医科大学　腎臓内科学　教授）

森本　勝彦 先生

（奈良県西和医療センター　腎臓内科　部長）

永峰　古都　 様

（奈良県 福祉医療部 医療政策局 地域医療連携課）

奈良県糖尿病性腎症重症化予防プログラム

～専門医とかかりつけ医の連携強化について～

鶴屋　和彦 先生

（奈良県立医科大学　腎臓内科学　教授）

八田　告 先生

（八田内科医院 院長・理事長  京都府立医科大学　臨床教授

　 近江八幡市立総合医療センター 腎臓センター顧問）

『意味のあるCKD病診連携を実現するためにすべきこと』

日 時

2022年1月20日（木）19：00～20：35

THE KASHIHARA 2階　藤原の間

(奈良県橿原市久米町６５２−２　TEL: 0744-28-6636)

会 場

座 長

演 者

日本腎臓病協会と協和キリン 「腎臓病の啓発活動に関する連携協定」を締結

NPO法人日本腎臓病協会と協和キリン株式会社は、日本腎臓病協会が掲げている事業の一つである「腎臓病対策の普及啓発・診療体制の整備」に基づき、腎臓病の疾患啓発活動に関する連携協定を2019年5 月16 日に締結しました。

この締結に基づいた活動は、DIAMOND　Projectとして展開しております。

 Closing Remarks

鮫島　謙一 先生

（奈良県立医科大学　腎臓内科学　講師）

20:25～20:35

配信方法

ZOOMウェビナーによるWeb同時配信

会場参加のお申込み(先着15名)

Web視聴のお申込み

※感染対策として人数制限を設けております。

内容

https://zoom.us/webinar/register/WN_QVNCXmEgRiqkG4_5sHzmcw

https://forms.office.

com/r/wNJAGSu076

※会場にて会食をご準備させて頂きます。

1

奈良県CKD対策講演会 参加登録手順

事前予約制

手順① 下記URLもしくは２次元コードからご登録

・URL:https://zoom.us/join

・ウエビナーID:935 5430 6401

・パスコード: 720115

・登録リンク:https://zoom.us/webinar/register/WN_QVNCXmEgRiqkG4_5sHzmcw

手順② 情報登録

登録項目（名/姓/メールアドレス/所属施設、職種）

のご入力をお願い申し上げます。

各項目を入力し登録をクリックします。

手順③ ウェビナー参加用URLの発行

ウェビナー参加用URLが発行され、ご入力のメールアドレスに届きます。

■登録後そのまま参加する場合

画面に表示されたURLをクリックし、

Zoom画面へアクセスします。

■事前登録後、当日参加する場合

ご登録のメールアドレスに、登録確認メールが届きます。

（開催1日前と1時間前にリマインドメールをお送りします）

　メール本文中の『ここをクリックして参加』をクリックし、

　Zoom画面へアクセスします。

手順④ 当日の待機画面

開始日時：7：00PM

【Webセミナーシリーズ第2弾】FGF23関連疾患を考える会

ホストがウェビナーを開始すると、

自動でミーティング画面に移行されます。

手順④ Zoom未インストールの場合

右記のような画面が

表示され、ZOOM の

ダウンロード待機状態に

なりますのでこちらを

クリック後【開く】を選択

ください。

インストール後、待機画面が表示されます。

※ブラウザによって仕様が異なる場合がございます。

【本件に関する問い合わせ先】　協和キリン（株）　奈良営業所　0742-35-1291

Web参加方法

【ZOOM WEBサイト】

下記サイトにアクセスし、

ミーティングID、パスコードをご入力下さい。

個人情報につきましては本会の準備と参加者名簿作成にのみ利用させて頂きます。

　　※当講演会で取得したご所属・ご氏名は、弊社による医薬品及び医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。

奈良県CKD対策講演会　参加申し込みについて

事前予約制

FAXにて申し込み

下記の事項をご記入をお願い致します。

ご返送される場合、本セミナーへご招待する為E-mailアドレスのご記入を必ず

お願い致します。

【本件に関する問い合わせ先】　協和キリン（株）　奈良営業所　0742-35-1291

●申し込み先→FAX：0742-35-2592

〆切1月17日(月)

		ご施設名

		お名前

		職種

		参加方法(必須)		□現地参加　□Web参加

		E-mail(必須)

個人情報につきましては本会の準備と参加者名簿作成にのみ利用させて頂きます。

本講演会は新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、 会場参加、web 視聴 での参加が可能です。

ご参加の際には、下記内容を記載の上申込みをお願い申し上げます。Webでの参加登録も可能です。

日時:2022年1月20日(木)19:00～20:35

お申込み頂きましたら、後日、登録確認メールとして当日のリンクをお送りさせて頂きます。

何卒宜しくお願い致します。

FAX申し込み

image1.png

image2.png

image3.png

image4.png

image5.png

image6.png

image7.png

image8.jpeg

image9.png

謹啓　この度、「地域で診る　CKD診療」を開催させていただくこととなりました。 ご興味ある医療従事者の皆様はどなたでもご参加いただけます。

なお、ご出席希望の皆様におかれましては、web、またはFAXにて事前申し込みいただくか、協和キリンMRまでご連絡いただけましたら

幸いです。何卒よろしくお願いいたします。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

会場では軽食をご準備しております。また当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名の記帳をお願い致します。なお、ご記帳いただいた事柄は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

当該情報は、弊社から共催の特定非営利活動法人 日本腎臓病協会に開示させて頂きます

共催：特定非営利活動法人 日本腎臓病協会/協和キリン株式会社

開会の挨拶：鮫島 謙一 先生　奈良県立医科大学　腎臓内科学　講師

2022年 7月28日（木）19:00～20：40

②Web:Zoomウェビナーにて配信

・ウェビナーID:983 5817 1784・パスコード: 142175

地域で診る　CKD診療

～より良い連携を目指して～

①会場参加：THE KASHIHARA 2階　藤原の間

(奈良県橿原市久米町６５２−２　TEL:0744-28-6636)

日本腎臓病協会と協和キリン 「腎臓病の啓発活動に関する連携協定」を締結

NPO法人日本腎臓病協会と協和キリン株式会社は、日本腎臓病協会が掲げている事業の一つである「腎臓病対策の普及啓発・診療体制の整備」に基づき、腎臓病の疾患啓発活動に関する連携協定を2019年5 月16 日に締結しました。

この締結に基づいた活動は、DIAMOND　Projectとして展開しております。

日時

開催形式

特別講演 　19:40～20:40

演者：荒木 信一 先生　和歌山県立医科大学　腎臓内科学講座　教授

座長・演者：鶴屋 和彦 先生　奈良県立医科大学　腎臓内科学　教授

一般講演 　19:10～19:40

演者：左官 弘和 先生　しらかしクリニック　院長

座長：西野 俊彦 先生　かつらぎクリニック

地域で診る　CKD診療     参加登録手順

事前予約制

手順① 下記URLもしくは２次元コードからご登録

・URL:https://zoom.us/join

・ウエビナーID: 983 5817 1784

・パスコード: 142175

・リンク先:https://zoom.us/webinar/register/WN_2rftMeK0QfW-Hx8vLwoEtg

手順② 情報登録

登録項目（名/姓/メールアドレス/所属施設、職種）

のご入力をお願い申し上げます。

各項目を入力し登録をクリックします。

手順③ ウェビナー参加用URLの発行

ウェビナー参加用URLが発行され、ご入力のメールアドレスに届きます。

■登録後そのまま参加する場合

画面に表示されたURLをクリックし、

Zoom画面へアクセスします。

■事前登録後、当日参加する場合

ご登録のメールアドレスに、登録確認メールが届きます。

（開催1日前と1時間前にリマインドメールをお送りします）

　メール本文中の『ここをクリックして参加』をクリックし、

　Zoom画面へアクセスします。

手順④ 当日の待機画面

ホストがウェビナーを開始すると、

自動でミーティング画面に移行されます。

手順④ Zoom未インストールの場合

右記のような画面が

表示され、ZOOM の

ダウンロード待機状態に

なりますのでこちらを

クリック後【開く】を選択

ください。

インストール後、待機画面が表示されます。

※ブラウザによって仕様が異なる場合がございます。

【本件に関する問い合わせ先】　協和キリン（株）　奈良営業所　0742-35-1291

【ZOOM WEBサイト】

下記サイトにアクセスし、

ミーティングID、パスコードをご入力下さい。

開始日時：7：00PM

【Webセミナーシリーズ第2弾】FGF23関連疾患を考える会

Web申し込み

地域で診る　CKD診療  参加申し込みについて

下記の事項をご記入をお願い致します。

ご返送される場合、本セミナーへご招待する為E-mailアドレスのご記入を必ず

お願い致します。

【本件に関する問い合わせ先】　協和キリン（株）　奈良営業所　0742-35-1291

●申し込み先→FAX：0742-35-2592

〆切7月26日(火)

個人情報につきましては本会の準備と参加者名簿作成にのみ利用させて頂きます。

本講演会は会場参加、または web 参加 が可能です。

ご参加の際には、下記内容を記載の上申込みをお願い申し上げます。

日時:2022年7月28日(木)19:00～20:40

お申込み頂きましたら、後日、登録確認メールとして当日のリンクをお送りさせて頂きます。

何卒宜しくお願い致します。

		ご施設名

		お名前

		職種

		参加方法(必須)		□会場参加　□web参加

		E-mail(必須)

事前予約制

FAXにて申し込み

FAX申し込み

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4